
REGIONE TOSCANA 
Società della Salute Pistoiese 

C.F. 90048490479 
Viale Giacomo Matteotti, 35 - 51100  PISTOIA 

Documento firmato digitalmente 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

 
Numero del provvedimento 455 

Data del provvedimento 06-08-2025 

Oggetto Contratto 

Contenuto  AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 50 DEL D.LGS. 36/2023 

- SERVIZIO DI VIGILANZA NOTTURNA PER IL MINORE C.S. DAL 

05/08/2025 AL 14/08/2025 – CIG: B7E8B57C8E 

 

 
 

Ufficio/Struttura Direttore 

Resp. Ufficio/Struttura Silvia Mantero - MNTSLV76S48G713V 

Resp. del procedimento Silvia Mantero - MNTSLV76S48G713V 

Parere e visto di regolarità 
contabile 

Silvia Mantero 

 
 

Conti Economici 

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio 

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio 

    

 

Allegati Atto 

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato 

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo 

Allegato N° di pag. Oggetto 

   

 
 
 
 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute Pistoiese 

C.F. 90048490479 
Viale Giacomo Matteotti, 19 - 51100  PISTOIA 

documento firmato digitalmente 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

Numero del provvedimento  

Data del provvedimento  

Oggetto Incarico professionale 

Contenuto AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 50 DEL D.LGS. 36/2023 
- SERVIZIO DI VIGILANZA NOTTURNA PER IL MINORE C.S. DAL 
05/08/2025 AL 14/08/2025 – CIG: B7E8B57C8E 

 

 

Ufficio/Struttura Direttore 

Resp. Ufficio/Struttura Silvia Mantero - MNTSLV76S48G713V 

Resp. del procedimento Silvia Mantero - MNTSLV76S48G713V 

Parere e visto di regolarità 
tecnica 

Silvia Mantero 

 

Conti Economici 

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio 

    

 

Allegati Atto 

Allegato N° di pag. Oggetto 

   



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute Pistoiese 

C.F. 90048490479 
Viale Giacomo Matteotti, 19 - 51100  PISTOIA 

documento firmato digitalmente 

 

 

IL DIRETTORE 
 
 
 

Premesso che: 

- la conferenza zonale dei sindaci Z/D Pistoiese con propria deliberazione n. 2 del 14 maggio 2010 ha 
approvato lo schema di convenzione e lo schema di Statuto della Società della Salute Pistoiese; 

- a seguito di quanto sopra, ciascun Comune della Zona-Distretto Pistoiese e l’Azienda USL n. 3 hanno 
deliberato ed approvato lo schema di convenzione e lo schema di Statuto della Società della Salute 
Pistoiese; 

- il 6 agosto 2010 i sindaci dei comuni della Zona Distretto Pistoiese e il Direttore Generale dell’Azienda 
USL n. 3 di Pistoia hanno sottoscritto la convenzione costitutiva del Consorzio Società della Salute 
Pistoiese, come da atto repertorio Comune di Pistoia n. 18959 registrato il 10 agosto 2010 al n. 104 Serie 1; 

- con deliberazioni dell’Assemblea dei Soci n. 1, n. 2 e n. 3 del 15 settembre 2010 veniva rispettivamente 
accertata, ai sensi dell’art. 11 dello Statuto, la regolare costituzione dell’Assemblea dei Soci, veniva eletto il 
Presidente della SdS e nominata la Giunta Esecutiva; 

 
Vista la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 25 del 29/11/2017 con la quale è stato approvato lo Statuto 
della Società della Salute Pistoiese; 

Vista inoltre la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 14 del 22/07/2022 con la quale è stato eletto il 
Presidente della Società della Salute Pistoiese nonché Presidente della Giunta Esecutiva; 
Preso atto del provvedimento del Presidente della SdS P.se n. 1 del 22/07/2022 con il quale l’Assessore del 
Comune di San Marcello Piteglio, Roberto Rimediotti, è stato nominato Vice Presidente della SdS P.se; 

Vista, infine, la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 15 del 22/07/2022 con la quale sono stati nominati i 
componenti della Giunta Esecutiva della Società della Salute Pistoiese; 

Dato atto che il Presidente della SdS Pistoiese ha decretato con atto n. 283 del 02/05/2023 la nomina della 
dott.ssa Silvia Mantero quale Direttore della SdS Pistoiese a far data dal 15 maggio 2023; 

Considerato che: 

- Il minore C.S, si trova attualmente in una situazione di particolare vulnerabilità che richiede un servizio 
di sorveglianza e vigilanza notturna; 

- È necessario garantire la presenza notturna di un operatore dalle ore 20:00 alle ore 07:00 al fine di 
tutelare la sicurezza e il benessere del minore; 

- Con comunicazione intercorsa è stata individuata Mi.se. Mille servizi – Società cooperativa sociale 
C.F./P.IVA 01579960475 come ente disponibile a fornire tale servizio al costo di € 200,00 a notte, come 
da offerta pervenuta; 

- L’attivazione del servizio è richiesta a partire dal 05/08/2025 e fino al 14/08/2025, salvo eventuale 
dimissione anticipata del minore, che comporterebbe l’interruzione del servizio stesso prima del termine 
previsto; 

- È necessario procedere con l’affidamento diretto del servizio per garantire tempestività e continuità 
dell'assistenza al minore; 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute Pistoiese 

C.F. 90048490479 
Viale Giacomo Matteotti, 19 - 51100  PISTOIA 

documento firmato digitalmente 

 

 

 

 

Dato atto che all’art 17, comma 2, del d. lgs 36/2023 prevede che, in caso di affidamento diretto, la decisione a 
contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di 
carattere generale, e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico- finanziaria e tecnico professionale; 

 

Dato atto, ai sensi del citato art. 17, il presente procedimento è finalizzato alla stipulazione di un contratto per 
l’affidamento di che trattasi le cui caratteristiche essenziali sono qui riassunte: 

- Finalità del contratto: servizio di sorveglianza e vigilanza notturna per il minore c.s. dal 05/08/2025 al 14/08/2025 
salvo eventuale dimissione anticipata del minore, che comporterebbe l’interruzione del servizio stesso 
prima del termine previsto; 

- Importo del contratto: costo di € 200,00 a notte dal 05/08/2025 al 14/08/2025 (salvo eventuale dimissione 
anticipata del minore, che comporterebbe l’interruzione del servizio stesso prima del termine previsto); 

- Forma del contratto: ai sensi dell’art 18, comma 1, secondo periodo, del D. lgs n. 36/2023, trattandosi di 
affidamento ai sensi dell’art 50 del medesimo decreto, mediante corrispondenza secondo l’uso 
commerciale, consistente in un apposito scambio di lettere. 

- Modalità di scelta del contraente: affidamento diretto ai sensi dell’art 50 del d. lgs 36/2023; 

Considerato che l’importo del presente affidamento non comporta l’obbligo del preventivo inserimento nel 
programma triennale dei lavori pubblici di cui all’art 37 del d.lgs 36/2023; 

 
  Dato atto che il cig attribuito dalla piattaforma Anac PCP alla presente procedura di affidamento è: B7E8B57C8E 

Rilevato che all’emanazione del presente provvedimento, sia in fase istruttoria che in fase decisionale, non 
hanno preso parte soggetti in conflitto di interessi, anche potenziale, ai sensi di quanto stabilito dal Piano 
Triennale di Prevenzione della Corruzione e Trasparenza per il triennio 2025-2027 approvato con Delibe- 
razione dell’Assemblea dei soci n. 4 del 29 gennaio 2024, con il quale il Consorzio SdS intende dare attua- 
zione al principio della trasparenza secondo quanto previsto dal D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33; 

Vista la Deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 31/202 4 con la quale è stato approvato il Bilancio di 
Previsione 2025 e il Bilancio Pluriennale 2025-2027; 

Visto l’art. art. 21 dello Statuto della SDS Pistoiese e l’art. 31 del D.Lgs. 267/2000; 

 
                                                                             DISPONE 

per i motivi espressi in narrativa e qui integralmente richiamati: 

1. Di affidare, per i motivi esposti in premessa, a Mi.se. Mille servizi – Società cooperativa sociale 
C.F./P.IVA 01579960475 il servizio di vigilanza notturna per il minore C.S., dalle ore 20:00 alle ore 
07:00, per il periodo dal 05/08/2025 al 14/08/2025, salvo interruzione anticipata in caso di dimissione 
del minore; 

2. Di stabilire che il costo del servizio è pari a € 200,00 a notte, per un massimo di 10 notti, per un importo 
complessivo massimo di € 2.000,00; 

3. Di prendere atto che per il presente affidamento è stato acquisito il CIG B7E8B57C8E, ai fini della 
tracciabilità dei flussi finanziari; 

4. Di precisare che in caso di cessazione anticipata del bisogno (dimissione del minore), il servizio sarà 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute Pistoiese 

C.F. 90048490479 
Viale Giacomo Matteotti, 19 - 51100  PISTOIA 

documento firmato digitalmente 

 

 

interrotto immediatamente e il corrispettivo sarà calcolato in base alle notti effettivamente erogate; 

5. di pubblicare il presente atto sul sito della SDS Pistoiese. 
 

 
 

 
            F.to IL DIRETTORE 
                   (SilviaMantero)



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute Pistoiese 

C.F. 90048490479 
Viale Giacomo Matteotti, 19 - 51100  PISTOIA 

documento firmato digitalmente 

 

 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute Pistoiese 

C.F. 90048490479 
Viale Giacomo Matteotti, 19 - 51100  PISTOIA 

documento firmato digitalmente 

 

 

 



                                                                       
 

 

 
 
CERTIFICATO   DI    PUBBLICAZIONE 

 
 
Atto n. 455 del 06-08-2025 
 
In pubblicazione all`Albo della Società della Salute dal  06-08-2025    al  21-08-2025 
 
 
Esecutiva ai sensi della Legge Regionale Toscana n.40 del 24 febbraio 2005 
in data  22-08-2025     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


